
VY_32_INOVACE_PRV3_9_11

Anotace: Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na učivo 
savci – ježek obecný, chráněný druh

Šablona: III/2

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Téma: Ježek

Autor: Mgr. Marie Veselá

Očekávaný výstup: Vytvoření vztahu k volně žijícímu druhu v naší 
přírodě, zprostředkování informací o ježkovi 
východním a západním

Klíčová slova: Savec, hmyzožravec, užitečný

Druh učebního materiálu: Pracovní list

Cílová skupina: Žák 1. stupně ZŠ

Ročník: 3.

Datum vytvoření: 12.2.2012

Použité zdroje a materiál: Vlastní, http://office.microsoft.com/cs-
cz/images/results.aspx?qu=je
%C5%BEek&ctt=1#ai:MC900346989|mt:1| 
(12.2.2012)

http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=je%C5%BEek&ctt=1#ai:MC900346989
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=je%C5%BEek&ctt=1#ai:MC900346989
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=je%C5%BEek&ctt=1#ai:MC900346989


VY_32_INOVACE_PRV3_9_11

JEŽEK OBECNÝ

žere larvy, brouky, hmyz, rostlinnou potravu nevyhledává, někdy jí žaludy a bukvice

Ježek je velký bojovník, setká-li se s hadem - např. zmijí, opatrně se přiblíží a 
zakousne se do ní! Boj trvá někdy i hodinu, ale vždy zvítězí. Po boji ježek zmiji sežere. 
Pokud ho zmije kousne do čumáčku,  uhyne.

BODLINATÝ SAVEC
HMYZOŽRAVEC

U NÁS ŽIJE JEŽEK ZÁPADNÍ A JEŽEK VÝCHODNÍ UKLÁDÁ SE K ZIMNÍMU SPÁNKU

ZNAMENITÝ LOVEC Hnízdo si dělá v křoví

Bodliny používá k obraně

užitečný



VY_32_INOVACE_PRV3_9_11

1. Jak se obecně nazývá žicočich, který saje po narození mateřské 
mléko?

2. Zvířata, která se živí výhradně rostlinnou potravou
3. Jak se nazývají zvířata a člověk?
4. Bezobratlí živočichové, kteří se živí např. mouchami
5. Ježek obecný, který u nás žije na západě republiky se jmenuje.....
6. Savec žijící v lese, který se živí rostlinnou potravou
7. Kráva se nazývá „tur …....“. Doplň do křížovky

1

2

3

4

5

6

7

    U nás na východě České republiky ( na Moravě) a na Slovensku žije ježek :        

cs

i včž

l cž

cp i

npz

ej

íd


